
Contacto

Fax +34 950211194
Correo Electrónico patrimonioycontratacion@dipalme.org

Dirección Postal

Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/D31000/006-013/00076
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2019 a
las 14:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.contratantes.dipalme.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la eficiencia energética de las instalaciones alumbrado exterior en Macael
(18IDAE-FEDER2018)

Valor estimado del contrato 741.127,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 896.763,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 741.127,07 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
360 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Albaida Infraestructuras S.A.
NIF A04337309
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://www.contratantes.dipalme.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3232b6c4-1277-4361-917c-c0269b84aa58


Ofertas recibidas 23

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 585.268,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 708.174,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica de conformidad con la oferta presentada, con el pliego de cláusulas administrativas particulares y
con el pliego de prescripciones técnicas que rige la contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2019 a las 23:59
Observaciones: Ampliación plazo licitación por modificación de la clasificación mediante resolución de la Presidencia
número 46, de 17 de enero de 2019

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RJ45bzG%2BMp5vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004113601 |  2019-584451 | Fri, 07 Jun 2019 14:55:12:731 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17551885889273489006466207451525115374 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RJ45bzG%2BMp5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

